República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

____________________________________________________________________________________________________________

_____

____________________________________________________________________________________________________________
_____

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6160 – Fax (51)3616-6903 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE - RS

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS,

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA

Projeto de Lei nº 010/2015.

AUTOR: Poder Executivo.

EMENTA: “Autoriza o Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro, mediante Convênio ou Termo de

Cooperação, à ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DAS JUVENTUDES RURAIS DE PASSA SETE RS - AMJURPS

e dá outras providências”.

RELATOR: Cleber Jahn

RELATÓRIO

O presente Projeto de Lei dispõe sobre auxílio financeiro no valor de até R$ 5.000,00

(cinco mil reais) a ser concedido pelo Poder Executivo Municipal a ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL

DAS JUVENTUDES RURAIS DE PASSA SETE RS - AMJURPS, a fim de custear parte das des-

pesas com a realização da 18ª Olimpíada Rural que ocorrerá no período de 23 a 28 de março de

2015.

PARECER

O projeto em análise deve dispor de interesses recíprocos, pois os partícipes pactuam a

realização de um mesmo fim, representando um objeto comum das partes.

Assim, os membros desta Comissão, a teor do artigo 74 do Regimento Interno da Câma-

ra Municipal, após se reunirem e analisarem o projeto em questão observaram que atende todos

os requisitos necessários no que tange aos aspectos orçamentários e financeiros, emitindo pare-

cer de que o projeto de lei é passível de discussão e votação pelo plenário.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Passa Sete, aos dois dias do mês de mar-

ço de 2015.

                                                        ____________________________
             CLEBER JAHN  - PMDB

                                  Presidente/Relator

 ________________________________                _________________________
IDOLÉSIA CREMONESE LOPES - PMDB                  ROJÉRIO JOSÉ RECH - PTB

    Vice-Presidente                                                  Membro